Proc. Leg. nº 4609/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1750/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre movimentação de terras,
Morro das Pedras

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a grande movimentação de terras em direção à área de
preservação permanente existente na Rua Francisco Juliato, Morro das Pedras.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal  os
seguintes  pedidos de informações:

É de conhecimento da Municipalidade a erosão e grande
movimentação de terra advinda dos fundos de empresa localizada na Rua Francisco
Juliato, Morro das Pedras?

A empresa foi notificada a construir muro de arrimo? Em caso
afirmativo, encaminhar cópia.

Quais medidas serão adotadas para conter a erosão?

Justificativa:

Moradores da região questionam este vereador e solicitam maiores
informações.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 4609/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4609/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JHPT9T9GFN3F13KD
		2022-09-12T14:28:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-12T14:28:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-12T14:28:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura